

مجلس

مجوز خطر ناک مجلس به مهاجران

برای تذکر حجاب به زنان ایرانی

روز گذشته نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با تکذیب خبری مبنی بر مجوز دادن به اتباع خارجی برای تذکر حجاب به بانوان ایرانی، اعلام کرد که تنها افرادی که تابعیت ایرانی دارند می‌توانند در این زمینه اقدام کنند.

به گزارش انتخاب، او ادعا کرد: برای مجوز تذکر حجاب شرایطی در نظر گرفته شده که تابعیت یکی از این شرایط است و فرد باید تابعیت ایرانی داشته باشد البته مطرح شد گروه‌هایی از اتباع برای امربه‌معروف و نهی‌زمنکر تشکیل شده و ذیل تابعیت تأکید کردیم چنانچه فرد اقامت رسمی داشته باشد می‌تواند در مورد حجاب به اتباع خارجی تذکر دهد؛ زیرا اتباع خارجی زیادی در کشور داریم که هر کدام فرهنگ مخصوص به خود را دارند.

این اظهارات به وضوح با متن قانون مصوب مجلس که خود بانکی پور از طراحان و حامیان سفت و سخت آن بوده، در تضاد است.

برخلاف ادعای طراح قانون حجاب، قانون مصوب مجلس، مجوز تذکر حجاب به بانون ایرانی توسط اتباع بیگانه را صادر کرده است. بر اساس قانون مذکور، مجوز گروه‌های مردمی امر به معروف و نهی از منکر زبانی و نوشتاری در حدود مواد (۴) و (۵) و (۶) قانون حمایت از امران به معروف و ناهیان از منکر مصوب ۱۳۹۷/۳/۲۱ برای مؤسسين دارای «تابعیت جمهوری اسلامی ایران» صادر می‌شود. اما در تبصره همین ماده، به صراحت ذکر شده که «شرط مذکور در این بند در خصوص مهاجرین با اتباع بیگانه در صورت دارا بودن مجوز اقامت رسمی از وزارت کشور اعمال نمی‌شود.» به بیان ساده تر، مجوز تذکر حجاب به بانوان ایرانی توسط اتباع بیگانه نیز صادر شده و تنها شرط آن نیز داشتن اقامت قانونی است.

سوشیال

سخنگوی جبهه اصلاحات:

به جای اولویت قرار دادن ابلاغ قانون حجاب و عفاف، کشور را در بایدید

سخنگوی جبهه اصلاحات گفت:به جای اولویت‌قرار دادن ابلاغ قانون حجاب و عفاف، کشور را در فریبید. جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات در کانال تلگرامی نوشت:«مخالفت‌های صورت گرفته با دولت چهاردهم در اصل بر خورد با رای مردم و مقاومت در برابر خواست اکثریت جامعه و تقلیل با جمهوریت نظام است. به جای بستن روزنه‌های ایجاد شده و کور سوی امید برای بهبود شرایط معیشتی و اقتصادی مردم گرفتار و مقابله با مردم سالاری، فرصت را غنیمت شمرده و در راستای حقوق اساسی ملت، مصالح عمومی و منافع ملی، دست از لجاجت با مردم برداشته و با تغییر رویکرد‌های امنیتی و مرزبندی خودی و غیر خودی و اصلاح قوانین به مردم برگشته و از همراهی و قدرت مردم برای مذاکره و مهار تنش‌های موجود در منطقه و جهان استفاده کنید. به جای اولویت قرار دادن ابلاغ قانون حجاب و عفاف، کشور را دربیاید.»

درخواست فوری دستیار پزشکيان از سران سه قوه در خصوص قانون حجاب

سکینه سادات پاد نوشت: مفاد قانون حجاب اقتضا می‌کند در جلسه سران سه قوه بر اساس ظرفیت‌های قانونی به تصمیم‌گیری گذاشته شود. سکینه سادات پاد، حقوقدان جمهوری در توییتهی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مفاد قانون حجاب اقتضا می‌کند در جلسه سران سه قوه براساس ظرفیت‌های قانونی به تصمیم‌گیری گذاشته شود. تعجیل در اجرای قانونی که حتی در نظر قها، حقوقدانان، ادیبان، روشناسان، جامعه شناسان و مردم جای بحث دارد، مطابق با حکمت و عقلانیت نیست. قانون خوب، مقبولیت اجتماعی است.»

طعنه ابطحی به تندروهای مجلس

ابطحی نوشت: لایحه غیر قابل اجرای حجاب وقتی از سوی تندروهای مجلس پرده برداری می‌شود که شهر حلب سوریه، که پشتیبانی اش با ایران بود سقوط کرده است.

محمدعلی ابطحی فعال سیاسی اصلاح در کانال تلگرامی خود نوشت: «لایحه غیر قابل اجرای حجاب وقتی از سوی تندروهای مجلس پرده برداری می‌شود که شهر حلب سوریه که پشتیبانی اش با ایران بود سقوط کرده، لبنان در آتش می‌سوخ، و شیعیان آواره بودند همان‌ها در همان روزها به ظرفی غیر داده اند که در دولت نباشد. حالا ما تا بگویم فیلترینگ مشکل مردم است، تحقیر و اجبار زنان را رها کنید، بگذارید روابط با دنیا برقرار شود و تحریم کم شود، می‌گویند اینها مسائل دست‌چندم است. قربان شوم خدا را!»

شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان:

همه امکانات برای رعایت حقوق ملت باید به کار گرفته شود

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه جایگاه مردم در نظام اسلامی یک جایگاه رفیع است و در نگارش و تدوین قانون اساسی کشور هم قانون اساسی کشور هم همین جایگاه دیده شده است، افزود: فصل حقوق ملت یکی از فصول مهم قانون اساسی کشور است و معنای آن دارد که همه امکانات برای رعایت حقوق ملت باید به کار گرفته شود.

ه گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان کرمان‌های طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان عصر روز شنبه (۱۰ آذر ۱۴۰۳) در آیین اختتامیهٔ سیزدهمین اجلاس دادگساه رسیدگی به اتهامات رژیم صهیونیستی» و نشست علمی «حقوق ملت در قانون اساسی» که در تالار وحدت دانشگاه شهید باهنر کرمان برگزار شد حضور یافت.

ی با بیان اینکه جایگاه مردم در نظام اسلامی یک جایگاه رفیع است و در نگارش و تدوین قانون اساسی کشور هم همین جایگاه دیده شده است، افزود: فصل حقوق ملت یکی از فصول مهم قانون اساسی کشور است و معنای آن دارد که همه امکانات برای رعایت حقوق ملت باید به کار گرفته شود.

طحان‌نظیف، با اشاره به اینکه چهار دسته حقوق در این فصل گفت: این چهار دسته عبارتند از: دسته اول «حقوق مدنی و سیاسی» دسته دوم «حقوق قضایی» دسته سوم «حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی» و دسته چهارم «حقوق فردی و شخصی» که در این فصل در هر دسته از چهار تا شش نوع حق بیان شده است. وی با بیان یک نمونه عنوان کرد: به موجب اصل ۳۶ قانون اساسی، «حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشد»، اهمیت این اصل را کسانی بهتر درک می‌کنند که با تاریخ ایران آشنا باشند و اتفاقات دوره پهلوی اول و دوم را مشاهده یا مطالعه کرده باشند.

علی مطهری در گفت‌وگو با «مردم سالاری» مطرح کرد

مذاکره پیامبر (ص) با ابوسفیان برای مصالح مسلمانان

✓ **چون برجام را خیانت می‌دانند، دست از دشمنی با ظریف بر نمی‌دارند**



گروه سیاسی— مانی شوبییری: دولت چهاردهم بیش از صد روز بر چالش ناسپیزی کرده است. از یک سو تندروهای داخلی حضور محمدجواد ظریف را در دولت بهانه کرده‌اند و گاه و بی‌گاه بر دولت می‌تازند، از سوی دیگر قطعه‌نم‌های بین‌المللی مسیر مذاکرات را بر بیج و خم کرده است و از طرف دیگر بر سر آا آمدن ترامپ و انتصابات ضد ایرانی او آینده را بیش از پیش مبهم کرده است.

علی مطهری بر مذاکرات مستقیم و بدون واسطه تأکید دارد و معتقد است اگر چه از مذاکره با ترامپ به دلیل به شهادت رساندن سردار سلیمانی اکراره کردیم، اما در این زمینه باید سری به سیره پیامبر بزینم، مطهری اشاره‌ای نیز به حملات بی پایان پایداری‌ها به ظریف دارد و می‌گوید نفرت آنها از ظریف، به برداشت اشتباهشان از برجام برگردد. آنها چون برجام را خیانت می‌دانند، دست از مذاکره با ظریف بر نمی‌دارند.

در ادامه شروع گفت‌وگوی مردم سالاری با علی مطهری، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی را می‌خوانید:

زمانی که مصالح ما اقتضا کند مذاکره باید انجام شود

علی مطهری، نایب‌ رئیس مجلس دهم در گفت‌وگو با «مردم سالاری» با اشاره به اینکه مذاکره همیشه زمانی که مصالح و منافع ما اقتضا کند باید انجام شود، گفت: ما نمی‌توانیم بگوئیم مذاکره حتما باید انجام بشود یا انجام نشود، بستگی به مصالح و منافع کشور دارد؛ البته حتما باید در طرف مقابل هم این خواسته وجود داشته باشد، یعنی مذاکره به شکلی نباشد که فقط ما خواهان مذاکره باشیم و به نوعی التماس کنیم.

مطهری در ادامه یادآور شد: در حال حاضر شرایط به گونه‌ای است که هم ما برای رفع تحریم‌ها نیاز بسه همراهی غرب داریم و هم غربی‌ها در موضوع فلسطین، لبنان، سوریه و حتی موضوع اوکراین به ما محتاج هستند.

محمد مهاجری فعال سیاسی و رسانه‌ای اصولگرا پیرامون روند توسعه اینترنت ماهواره ای در دنیا، گفت: آنچه مسلم است این است که اینترنت ماهواره ای استارلینک از آنچه فکر می‌کنیم به ما نزدیک تر است.

محمد مهاجری، فعال سیاسی و رسانه‌ای اصولگرا در ازبایی روند توسعه فناوری‌های نوین ارتباطی در کشور با توجه به سرعت توسعه این فناوری‌ها در دنیا، گفت: وزارت ارتباطات کشور ما که وظیفه آن تقویت زیرساخت‌های ارتباطی است، سرگرم فیلترینگ شده که تبدیل به چالش اصلی برای دولت شده است؛ در حالی‌که وزارت ارتباطات وظایف دیگری دارد و اگر وقت خود را صرف این کارها نمی‌کرد، خیلی جلوتر بود.

رئیس قوه قضائیه گفت: وجود اختلاف‌نظرها و اختلاف سلیقه‌ها در جامعه یک امر طبیعی است؛ مهم آن است که با وجود این اختلافات و تباینات، همزیستی مسالمت‌آمیز در جامعه حکمفرما باشد، همه مردم و بیشتر از آن‌ها، همه ما مسئولان، باید قانون را محقق شود و هم بدین‌واسطه موجب سواسفناغه دشمن فراهم نشود.

به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای، در نشست هم‌اندیشی با مدیران دبیرخانه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، طی سخنانی با اشاره به ضرورت تبیین سازوکارهای پیگیری اجرای مصوبات شورای‌عالی انقلاب فرهنگی گفت: دبیرخانه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی باید سازوکارهای ناظر بر پیگیری مصوبات این شورا در دستگاه‌های مختلف را تبیین کند. قاضی‌القضات با تأکید بر اهمیت قانون‌مداری و التزام به اجرا و رعایت قانون، گفت: همه مردم و بیشتر از آن‌ها، همه ما مسئولان، باید قانون را محترم بشماریم و ضروری است قانونمداری

مردم سالاری

علی مطهری در گفت‌وگو با «مردم سالاری» مطرح کرد

مذاکره پیامبر (ص) با ابوسفیان برای مصالح مسلمانان

✓ **چون برجام را خیانت می‌دانند، دست از دشمنی با ظریف بر نمی‌دارند**

اقتصادی ما افزایش پیدا کرد و می‌رفت که به رونق اقتصادی در کشور بیانجامد. متأسفانه سال ۹۷ آقای ترامپ ناگهان از برجام خارج شد و این مشکلات به وجود آمد. این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی افزود: رفتار این افراد به نگاهی که به برجام دارند برمی‌گردد، در حالی که فکر اولیه و نگاهشان به برجام غلط است و همه کارشناسانی که خالی از حب و بغض سیاسی هستند برجام را به نفع ایران و مفید به حال ایران می‌دانند. این افراد باید نگاه خودشان را تغییر دهند.

نیاید وقت کشور و مجلس تلف کرد

مطهری در پاسخ به این سوال که چرا این افراد با اصلاح قانون مشاغل حساس مخالف هستند، گفت: به نظر روی موضوع نادرستی یاشاری می‌کنند. تابعیت قه‌ری چیزی است که سراج از اختیار فرد بوده و آن فرد هیچ تعهدی به دولت خارجی نداده است. فرد در آن کشور متولد شده و به طور طبیعی شناسنامه‌اش صادر و تابعیت پیدا کرده است. این فرق می‌کند با کسی که بعد از سن بلوغ با اراده خود برای دریافت تابعیت اقدام کرده و احیانا تعهداتی هم قبول کرده است. وی افزود: الان هم مذاکراتی که بین مردم آمریکا باید او را بپذیریم و اگر نیاز باشد باید مذاکره هم کنیم.

در مذاکره با اروپا دست بالا را داریم

مطهری در ادامه این گفت و گو به صد روزگی دولت و عملکرد دولت چهاردهم در روز روزه گذشته نیز پرداخت و گفت: زود است برای اینکه درباره عملکرد دولت اظهار نظر کنیم، چون در این چند ماه دولت مشغول انتصابات و انتخاب مدیران بوده است. از طرف دیگر در یک شرایط خاص و منطفه‌ای و بین‌المللی در کار داریم که تا حد زیادی دست دولت را بسته است. وی افزود: دولت خیلی از کارهایی را که به دنبال انجام آن بوده در این شرایط نمی‌تواند انجام بدهد. از طرف دیگر اتفاقاتی رخ داده است که اختیارش دستت دولت نیست، مثلا افزایش قیمت دلار تحت تاثیر جنگ غزه و لبنان، میزان یارانه‌ها و بین‌المللی است. وی افزود: دولت دست دولتی را بر سر است. وی افزود: دولت خیلی از کارهایی را که به دنبال انجام آن بوده در این شرایط نمی‌تواند انجام بدهد. از طرف دیگر اتفاقاتی رخ داده است که اختیارش دستت دولت نیست، مثلا افزایش قیمت دلار تحت تاثیر جنگ غزه و لبنان، میزان یارانه‌ها و بین‌المللی است. وی افزود: دولت دست دولتی را بر سر است. وی افزود: دولت خیلی از کارهایی را که به دنبال انجام آن بوده در این شرایط نمی‌تواند انجام بدهد. از طرف دیگر اتفاقاتی رخ داده است که اختیارش دستت دولت نیست، مثلا افزایش قیمت دلار خود به خود بالا می‌رود و این اتفاقات در اختیار دولت نیست؛ با اقدامی که اخیراً از انس بین‌المللی انجام داد و سه کشور اروپایی در ازانس قطعنامه‌ای را علیه ایران به تصویب رساندند و باعث شد که قیمت دلار افزایش پیدا کند. اینها چیزهایی است که دست دولت نیست ولی کار را برای دولت مشکل می‌کند.مطهری خاطر نشان کرد: دولت در این چند ماه در یک حالت طبیعی نبوده، لذا نباید انتظار زیادی از آن داشته

محمد مهاجری:

استارلینک از آنچه فکر می‌کنیم به ما نزدیک تر است

مجمع ۲۰ واحدی در تهران نصب دستگاه استارلینک اقتصادی است و به اندازه هزینه اشتراک فعلی اینترنت و هزینه فیلترینگ هم نمی‌شود و با این روند رفع فیلترینگ، مردم به زودی به اینترنت استارلینک روی می‌آورد.

مهاجری، اظهار کرد: امروزه سرعت ارتباطات در دنیا بسیار بالاست. ایلان ماسک روی کار آمده و انقلابی در صنعت ارتباطات ایجاد کرده که جای مقابله ندارد.

وی، افزود: باید افسرد که درک صحیحی از ارتباطات و زمانه و خواسته‌های مردم دارند و در شورای عالی فضای مجازی یا هر جای دیگر اینگونه موضوعات را بررسی کنند، تا انجام داد، در زمینه‌های دیگر قدم‌ها را با قدرت بر می‌دارد.

اینجا یک فرهنگ‌سازی منسجم و مُموم نیاز است و نقش شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در این مقوله، بسیار برجسته و ممتاز است. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به مقوله‌ی بسیار مهم وجود نظم و انضباط در دستگاه‌ها و کارگزاران حکومتی گفت: بی‌نظمی و بی‌انضباطی در دستگاه‌ها و کارگزاران حکومتی می‌تواند منشاء بسیاری از فسادها و بی‌اعتمادی‌ها و سوزاندن سرمایه‌های اجتماعی باشد؛ فلذا یکی

سیاسی

رویداد

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور:

دولت برای اصلاح قانون حجاب اقدام می‌کند

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور نوشت: دولت برای اصلاح قانون حجاب اقدام می‌کند. مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس‌جمهور نوشت: برای اصلاح قوانین بد هم مسیرهای منطقی پیش بینی شده است، حکمرانی شایسته از اجرای قوانینی که مخالف مصالح کلی کشور است و جامعه را دچار تنش و دوپارگی خواهد کرد پیشگیری خواهد کرد. باید بدیش بیشتر صورت بشیم، گفته‌اند کامیابی عاقبت کسی است که صبر می‌ورزد.

عدلیه

جزئیات ششمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش

ششمین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اصلاح قانون حجاب اقدام می‌کند. معاون ارتباطات و اطلاع‌ات بیشتری پسندیده، مستشاران دادگاه، نماینده داستان، متهمان، وکلای آن‌ها، شکات پرونده، نمایندگان سازمان‌های گزارش دهنده، بانک‌های شاکی، بانک مرکزی و گمرکات برگزار شد.

قاضی در ابتدای جلسه دادگاه اظهار کرد: در جلسات گذشته دادگاه رسیدگی به پرونده موسوم به چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اصلاح قانون حجاب اقدام می‌کند. معاون ارتباطات و اطلاع‌ات بیشتری پسندیده، مستشاران دادگاه، نماینده داستان، متهمان، وکلای آن‌ها، شکات پرونده، نمایندگان سازمان‌های گزارش دهنده، بانک‌های شاکی، بانک مرکزی و گمرکات برگزار شد.

قاضی در ابتدای جلسه دادگاه اظهار کرد: در جلسات گذشته دادگاه رسیدگی به پرونده موسوم به چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اصلاح قانون حجاب اقدام می‌کند. معاون ارتباطات و اطلاع‌ات بیشتری پسندیده، مستشاران دادگاه، نماینده داستان، متهمان، وکلای آن‌ها، شکات پرونده، نمایندگان سازمان‌های گزارش دهنده، بانک‌های شاکی، بانک مرکزی و گمرکات برگزار شد.

ششمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش بر گزار شد/اخطار قاضی به متهم ردیف اول در رابطه با استرداد منابع ارزی

در ادامه جلسه دادگاه یکی دیگر از متهمان پرونده دبش با دستور قاضی در جایگاه حاضر شد و پس از تفهیم اتهام مندرج در کیفرخواست، به سوالات مطرح در دفاع از اتهامات موکل متهم در جایگاه حاضر شد و مطالبی را در دفاع از موکل خود بیان کرد.

همچنین متهم ردیف پنجم پرونده که مسئول تهیه صورت‌های مالی در گروه دبش بود در جایگاه حاضر و به دفاع از خود در رابطه با اتهامات مطرح شده در کیفرخواست پرداخت و به سوالات قاضی پاسخ‌داد، همچنین وکیل متهم نیز در دفاع از اتهامات موکلش توضیحاتی را به دادگاه ارائه کرد.

همچنین نماینده یکی از متهمان حقوقی پرونده در جایگاه حاضر شد و با توجه به کیفرخواست صادره دفاعیات خود را بیان کرد، در ادامه نیز وکیل متهم به دفاع از موکل خود پرداخت.

سپس قاضی پسندیده تذکر داد، به دلیل اینکه رسیدگی به پرونده طبق ترتیب متهمان در کیفرخواست و براساس اشخاص حقوقی متهم در پرونده است، تمام متهمان حقوقی پرونده، باید نماینده‌ای به دادگاه معرفی کنند تا دادگاه در روند تفهیم اتهامات با مشکل مواجه نشود. وی افزود: دادگاه به متهم ردیف اول در خصوص تکلیف به استرداد منابع ارزی یا کالای موضوع منابع ارزی اخطار می‌دهد، زیرا هر چه که به فرایند پایان جلسات رسیدگی نزدیک می‌شویم اهمیت این موضوع بیشتر می‌شود. براساس استعلاماتی که از دادسرا دریافت کرده‌ایم، در مدت زمان تحقیقات برای متهم ردیف اول امکان تماس تلفنی و تصویری با اشخاص خارجی برقرار بوده و وکلای متهم ردیف اول به نمایندگی از وی برای پیگیری این موضوع، مراجعات مکرری به خارج از کشور داشتند ولی هیچ کدام نتیجه‌ای نداشتند است، بنابراین دادگاه تکلیف دارد این موضوع را مجدداً به متهم اخطار دهد و تفهیم کند که در خصوص استرداد این منابع ارزی کلان که در حال حاضر در اختیار وی است، تلاش کنید.

قاضی پسندیده در پایان جلسه دادگاه اعلام کرد که جلسه بعدی دادگاه در زمان مقرر برگزار خواهد شد.

تاجزاده در پرونده جدید

به ۶ سال حبس محکوم شد

وکیل مصطفی تاجزاده از صدور احکام جدید در پرونده اخیر موکلش خبر داد. هوشنگ پوربایابی وکیل دادگستری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره حکم جدید سید مصطفی تاجزاده گفت: در پرونده‌ای جدید، برای اتهام تبلیغ علیه نظام به یک سال حبس و برای اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی به پنج سال حبس محکوم شده است. وی ادامه داد: دادگاه در حکم جدید آنطور که من مطالعه کردم ماده ۱۳۴ را اعمال نکرده است اما طبیعی است که در صورتی که دو حکم وجود داشته باشد، مجازات اشد قابل اجراست. اگرچه دادگاه در حکم اشاره نکرده است اما حکم ۵ سال قابل اجرا است.

این وکیل دادگستری با اشاره به حکم پیشین تاجزاده گفت: حکم قبلی ایشان ۶ سال بود که ۵ سال آن قابل اجرا است. این حکم جدید هم مجموعه ۶ سال حبس طبیعی است ۵ سال آن قابل اجرا است.

پوربایابی تصریح کرد: براساس مقررات تعدد مجازات‌ها دادگاه باید یک حکم را صادر کرده و آن حکم قابل اجرا باشد. البته الان در پرونده جدید حکم صادر شده است اما چون فرصت اعتراض و واخواهی موجود است، در صورتی که آقای تاجزاده واخواهی نکنند و حکم بدوی قطعی شود، این مجازات با حکم قبلی ایشان جمع می‌شود.

یادداشت

بازی چین با کریدورها

ادامه از صفحه ۱

پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، وی را بر آن داشته است که دنباله سیاست‌های ضد چینی خود در دوره اول را این بار با شدت بیشتری بویژه در افزایش تعرفه در کالاهای وارداتی از چین را دنبال و قصد تضعیف چین را دارد. چین از یکسو با جمعیت عظیم و از سوی دیگر با تجارت جهانی گره خورده است. برای تولید ثروت نیازمند صادرات و برای تولید نیاز به واردات انرژی و مواد خام دارد. این دو مولفه چین را به سوسی «اَبِتکار کمربند راه» سوق می‌دهد. بازارهای کالاهای چینی (به ویژه کالاهای مصرفی ارزان قیمت) در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین است، جایی که با وام‌های پرداختی چین در اَبِتکار کمربند راه، بازار بزرگ، مواد خام و نفت و خریدارانی فراوان دارد و ععلش سببِ رونق صادرات و واردات چین را سبب می‌کند. در محدوده این اَبِتکار، راه درنمایی برای واردات چین از تنگه مالاکا و دریای چین جنوبی می‌گذرد. مسیری طولانی از غرب آفریقا تا خاورمیانه و خلیج فارس که تامین‌کننده عمده نفت وارداتی چین هستند، هرچند روسیه در همسایگی شمال چین، از منطقه سبیری گاز طبیعی بخش قابل توجهی از واردات چین را تأمین می‌کند. چین برای اجتناب از رویارویی با ایالات متحده در دریای چین جنوبی، دو کریدور اقتصادی مهم، یکی به نام «کریدور اقتصادی چین-میامار» در خلیج بنگالازا بندر «کائوکنیو» (Kyaukphyu) در جنوب میانمار و دیگری در دریای عمان از بندر گوادر در جنوب پاکستان (به نام «کریدور اقتصادی چین-پاکستان» (CPEC) برای دوری از رویارویی در تنگه مالاکا و تأمین امنیت کشتیرانی برای واردات نفت و دیگر مواد خام و صادرات کالا به خاورمیانه و آفریقا از آن‌ها بهره می‌گیرد(در چند هر دو کریدور در مسیر خود با بحرانهای سیاسی روبرو هستند)، چین برای دوری از خطرات احتمالی رویارویی با ایالات متحده و متحدانش در دریای چین جنوبی و تنگه تایوان، کریدورهای اقتصادی یاد شده را تدارک دیده است. با روی کار آمدن ترامپ احتمال رویارویی با چین در مساله تایوان و تقسیم آبهای دریای چین جنوبی (که چین آن را متعلق بخود می‌داند و با هر نوع تحدید مرزهای دریایی بین کشورهای مخالف می‌کند)، ایالات متحده را به تقویت «استراتژی اَیندو-پاسیفیک» با مشارکت همیمانان منطقه‌ای از جمله استرالیا، ژاپن، کره جنوبی، فیلیپین و تایلند و همبور بیشتر در منطقه سوق خواهد داد. دنیا در دوره ریاست جمهوری ترامپ بر آمریکا به گونه‌ای دیگر خواهد بود.